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Organisation/virksomhed Bemærkninger i høringssvar Kommentarer hertil 
Endelig henviser Danske Uni- Den beskrevne praksis inde- 
versiteter til den praksis, der bærer, at den pågældende i en 
eksisterer vedrørende begræn- periode på tre måneder ikke 
set skattepligt for udenlandske anses for begrænset skatte- 
gæsteforskere. Hvis opholdet pligtig til Danmark af det dan- 
ikke overstiger tre måneder, ske vederlag, da det ikke be- 
anses der ikke at foreligge et tragtes som vederlag for arbej- 
ansættelsesforhold, hvis gæ- de for en dansk arbejdsgiver. 
steforskeren ikke modtager Imødekommelse af ønsket vil 
andet vederlag end et beløb, kunne medføre skattefrihed i 
der ikke overstiger Skatterå- en i princippet ubegrænset pe- 
dets satser for rejsegodtgørel- riode. Efter forslaget kan en 
se + rejseudgiften til og fra forsker gå ind i ordningen, 
Danmark, og den pågældende selvom han har været begræn- 
fortsat er i et ansættelsesfor- set skattepligtig til Danmark i 
hold i hj emlandet og modtager forbindelse med virksomhed 
vederlag herfor. Danske Uni- som gæsteunderviser el. lign. 
versiteter ønsker denne prak- på et universitet eller anden 
sis ændret, således at den skal forskningsinstitution i op til 12 
omfatte hele perioden, hvor måneder inden for de seneste 
forskeren er i Danmark afløn- tre år. Dette har hidtil ikke væ- 
net af et udenlandsk universi- ret muligt. Ønsket synes såle- 
tet. des at være mere relevant i for- 

hold til de gældende regler end 
i forhold til de regler, der her 
er foreslået. 

DVCA DVCA foreslår en ordning, Der henvises til kommentarer- 
hvorefter man først beskattes i ne til henvendelserne fra 
tre år med 25 pet., derefter to Dansk Erhverv og Dansk In- 
år med 33 pet. og endelig må- dustri ovenfor. 
ske to år med 40 pet. 

Desuden foreslår DVCA ve- 
derlagskravet nedsat til 
50.000 kr. 

Erhvervs- og Selskabsstyrel- Erhvervs- og Selskabsstyrel- 
sen sen har -  ud over et bidrag til 

10vbemærkningerne -  ikke 
bemærkninger til lovforslaget. 

Foreningen Danske Revisorer Foreningen Danske Revisorer 
har meddelt, at man ikke har 
bemærkninger til lovforslaget. 

Foreningen Registrerede Revi- Foreningen Registrerede Re- 
sorer visorer har meddelt, at man 

ikke har bemærkninger til lov- 
forslaget. 


